

Friluftsrådet – Kreds Storstrøm

Referat af kredsbestyrelsesmøde d. 10. september 2020 kl. 18.30 hos Christian Mogensen

Til stede: Pia Grønning (PG), John Knudsen (JK), Bjarne Nielsen (BN), Niels-Henrik Holscher (NHC), Christian Mogensen (CM), Henrik B. Simonsen (HS) og Michael Thelander (MT)

Fraværende: Gert Mortensen (GM) og Tom Nielsen. Begge med afbud.

Derudover deltog politiske konsulenter Ida Svejgaard Smed og Kristian Jager Nykrog fra Friluftsrådets Sekretariat i mødet, der primært skulle omhandle den nye struktur, der vil starte med et årsmøde i Friluftsrådet Storstrøm i løbet af de første måneder i 2021.

Bestyrelsen vil i de kommende måneder udarbejde en handleplan for på bedste vis at komme i gang med den nye struktur.

For mere information om den nye struktur i Friluftsrådet henvises til Friluftsrådets hjemmeside eller nedenstående links.

1. **Referat** fra kredsbestyrelsesmøde d. 18. juni og **referat** fra kredsrepræsentantskabsmøde d. 19. august godkendt.
2. Bestyrelsen **konstituerede** sig med John Knudsen som formand, Bjarne Nielsen som næstformand og Michael Thelander som sekretær.
3. **Ny struktur**
Resten af kredsbestyrelsesmødet omhandlede den nye struktur og fra bestyrelsen side blev der stillet mange spørgsmål til de politiske konsulenter, og i dette referat behandles nogle af spørgsmålene.

Det overordnede formålet med den nye struktur er at sikre politisk indflydelse lokalt og til at nå dette mål er der formuleret to mål: rollen som politisk fortaler skal styrkes og flere i Friluftsrådets lokale arbejdes skal engageres.

Hvordan kan den nye bestyrelse komme til at se ud? Som udgangspunkt skal der på årsmødet vælges en formand og en kommuneansvarlig for hver kommune (3 kommuneansvarlige i Friluftsrådet Storstrøm). De kommuneansvarlige sidder også i de lokale grønne råd, hvis ikke andet er aftalt. Derudover kan der til bestyrelsen vælges personer til forskellige specialposter, der alle får en beskrevet opgaverolle. Den siddende bestyrelse bestemmer hvilke poster, der skal oprettes, så bestyrelsen i den nye struktur kan godt bestå af lige så mange personer som bestyrelsen gør i dag, men forskellen er at bestyrelsesmedlemmerne i den nye struktur får beskrevet en mere præcis opgaverolle.

Derudover kan der på årsmødet eller løbende dannes temagrupper, der arbejder med specifikke og aktuelle problemstillinger. Antallet af medlemmer i temagruppen varierer og bestyrelsen har det overordnede ansvar for temagruppen og dets medlemmer.

Bestyrelsen udarbejder en årsplan med fokusområder, der løbende kan opdateres.

Alle medlemmer af en af Friluftsrådets medlemsorganisationer har stemmeret på årsmødet. Dog skal bestyrelsen sikre sig at der er organisationer der på forhånd har udpeget personer, der skal repræsentere organisationen ved valghandlinger.

Næste møde i kredsbestyrelsen: 28. september i Virkethus kl. 18.30

Links vedr. den nye struktur:

Folder om den nye struktur:

<https://friluftsradet.dk/sites/friluftsradet.dk/files/media/document/Friluftsr%C3%A5dets%20nye%20lokale%20struktur%20-%20v%C3%A6rd%20at%20vide.pdf>

Om den nye struktur – se under dokumenter:

<https://friluftsradet.dk/for-lokale-friluftsrad/friluftsradets-nye-lokale-struktur/om-nye-lokale-struktur>

Om mobilisering – se under dokumenter:

<https://friluftsradet.dk/for-lokale-friluftsrad/friluftsradets-nye-lokale-struktur/mobilisering>

Om temagrupper - se under dokumenter:

<https://friluftsradet.dk/for-lokale-friluftsrad/friluftsradets-nye-lokale-struktur/temagrupper>

Om årsmøder og årsplaner - se under dokumenter:

<https://friluftsradet.dk/for-lokale-friluftsrad/friluftsradets-nye-lokale-struktur/aarsmoeder-aarsplaner>

referent: Michael Thelander